ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 116/2024 – EDITAL DE ABERTURA Nº 173/2017 – GUARDA MUNICIPAL

CURSO DE FORMAÇÃO (ETAPA VI)

PAULA SCHILD MASCARENHAS,  Prefeita  Municipal  de  Pelotas,  por  meio da Secretaria  de Administração e

Recursos Humanos, especialmente nos termos do Edital n.º 173/2017 e das Lei Municipais n.º 6.417, de 02 de janeiro

de 2017, 6.428, de 13 de março de 2017 e 6.451, de 30 de maio de 2017, bem como do Decreto n.º 6.038, de 09 de

outubro de 2017, torna público:

1. O MUNICÍPIO DE PELOTAS,  através da  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

informa as desistências dos candidatos convocados para o CURSO DE FORMAÇÃO abaixo relacionados:

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIFI
CAÇÃO
GERAL

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota
Final

33 731209 Rafael Dutra Leite 16,00 18,00 48,00 82,00

73 757638 Tiarles Andre Neugebauer Schellin 14,00 18,00 45,00 77,00
80 727277 Rafael Silveira Da Silveira 18,00 18,00 39,00 75,00

CLASSIFICAÇÃO – AFRODESCENDENTE

CLASSIFI
CAÇÃO
A FR O

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota
Final

9 742331 Jonatas Moreira 14,00 6,00 54,00 74,00

2. CONVOCA para realização da matrícula no CURSO DE FORMAÇÃO (Etapa VI) dos candidatos abaixo classifi-

cados, que ocorrerá de 25/03/2024 a 23/04/2024, mediante a entrega da documentação abaixo especificadas (itens a e

b), no Setor de Admissão de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no horário das 9h

as 13 h, localizada na Rua General Osório, nº 918. O início do curso dar-se-á no prazo máximo de 90 (noventa) dias a

contar da data de publicação do Edital nº 078/2024, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Segurança Públi-

ca.

2.1 DOCUMENTAÇÃO:
a) Documento original e cópia da carteira de identidade, CPF, Carteira de Habilitação válida AB e comprovante de

residência;
b) Conta-Corrente individual.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIFI
CAÇÃO
GERAL

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota
Final

82 728045 Richiery Rumayor Reinehr 14,00 16,00 45,00 75,00
83 730813 Éderson Luis Ramos Farias 14,00 16,00 45,00 75,00

84 734439 Claudenei Vasconcellos Madeira 10,00 14,00 51,00 75,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CLASSIFICAÇÃO – AFRODESCENDENTE

CLASSIFI
CAÇÃO
A FR O

Nº INSC CANDIDATO ETAPA I - PROVAS OBJETIVAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

Nota
Final

20 755696 Erico Falcao Goulart 6.00 10.00 54,00 70,00

3. A publicação oficial deste Edital dar-se-á pelo Diário Oficial dos Municípios, no site www.diariomunicipal.com.br.

O Edital também encontra-se disponível, em caráter meramente informativo no site  www.pelotas.com.br/concursos-

publicos.

Pelotas/RS, 25 de março de 2024.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas

JOSÉ FRANCISCO MADRUGA DA CONCEIÇÃO
 Secretário de Administração e Recursos Humanos

http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos
http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos
http://www.diariomunicipal.com.br/